Документи потребують “підшивки”. Такою “підшивкою” літописних записів-документів стала зовнішня форма літописів: сувора

хронологічна приуроченість, розбивка всіх записів по роках» [3, с. 58]. Однак при системному читанні літопису стають помітними ще й внутрішні нарративні зв'язки між повідомленнями. Так, під 6450 р. [942] знаходимо інформативне повідомлення, яке фіксує кілька подій історичного значення:

Семеонъ иде на Хорваты, и побѣжень бысть Хорваты, и умре, оставивъ Петра, сына свого, княжить. В се же лѣто родися Святославъ у Игоря» [5, с. 66].

Наратор акцентує увагу читача на самих подіях, а не на їх розгортанні.

З огляду на такий контекст стає очевидним той факт, що повідомлення про смерть Семеона та звістка про народження Святослава є провісником наступних оповідей про зміну влади, а з нею і міжнародної, у тому числі й військової, політики держав. І справді, дуже скоро Ігор гине від рук древлян, розгніваних непомірними податками, якийсь час (поки Святослав іще малий) державою керує Ольга, а вже починаючи з 6472 [964] року князувати починає Святослав. Він проявляє себе як вмілий політик та військовий стратег, який не тільки розширює кордони руських земель, а й налагоджує широкі міжнародні зв'язки (військові, політичні, економічні).

Інколи наратор зазначає лише рік, створює порожні повідомлення, при цьому максимально стискає хронотоп і пришвидшує темп оповіді: «Лѣто 6371 [863]. Лѣто 6372 [864]. Лѣто 6373 [865]» [5, с. 30]. Здавалося б, навіщо залишати порожніми ці «комірочки», хіба за рік не відбулося нічого, вартого текстової фіксації? Однак наратор «веде» читача по літопису, спрямовуючи його увагу на події та факти, які відповідають основній ідеї твору, розкривають, посилюють або доповнюють її.